

صعود پرسپولیس به صدر جدول

شاگردان برانکو ایوانکوویچ سومین دیدار خود را در شانزدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر برابر تیم فوتبال گسترش فولاد تبریز با پیروزی پشت سر گذاشتند. روز دوم از هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر عصر روز شنبه با دیدار تیم‌های فوتبال گسترش فولاد تبریز و پرسپولیس در ورزشگاه بنیان‌دیزل تبریز پیگیری شد که طی آن شاگردان برانکو با نتیجه یک بر صفر حریف خود را شکست دادند. وحید امیری (۴۷) تک گل پرسپولیس را زد. در این دیدار پرسپولیس در هر ۲ نیمه برتر از حریف خود ظاهر و صاحب موقعیت‌های بهتری نیز شد اما در نیمه اول نتوانست از موقعیت‌هایش خوبی استفاده کند. در شروع نیمه دوم بازمه سرخیوشان تیم برتر بودند و خیلی زود به گل رسیدند. در دومین دقیقه نیمه دوم وحید امیری از زاویه بسته توپی را روی دروازه حریف ارسال کرد که جلوتر بودن خسوس از روی خط دروازه باعث شد توپ به درون دروازه برود و تلاش او هم به جایی نرسید. با این نتیجه شاگردان برانکو با ۷ امتیاز به صدر جدول رفتند.

■ ■ ■

توزیع ۱۲ مدال طلا در روز نخست المپیک

در روز نخست بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو ۱۲ مدال طلا در ۷ رشته توزیع شد. در روز نخست از سی‌ویکمین دوره بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو، ورزشکاران در ۲۱ رشته با یکدیگر رقابت کردند که در ۷ رشته ۱۲ مدال طلا بین قهرمانان توزیع شود. لیست رشته‌هایی که در آنها مدال طلا در مواد مختلف توزیع شد، به شرح زیر است:

- تیراندازی با کمان تیمی مردان
- تیراندازی تفنگ بادی ۱۰ متر زنان
- تیراندازی تپانچه بادی ۱۰ متر مردان
- دوچرخه‌سواری استقامت جاده
- شمشیربازی ایه انفرادی زنان
- جودو وزن ۴۸- کیلوگرم زنان
- جودو وزن ۶۰- کیلوگرم مردان
- شنای ۴۰۰ متر آزاد امدادی زنان
- شنای ۴۰۰ متر مختلط زنان
- شنای ۴۰۰ متر آزاد مردان
- شنای ۴۰۰ متر مختلط مردان
- وزنه‌برداری دسته ۴۸ کیلوگرم زنان

■ ■ ■

زمانی: احتمال دارد**با وزیر جلسه داشته باشیم**

عضو هیات مدیره باشگاه استقلال می‌گوید تکلیف استعفای سرپرست این باشگاه بعد از جلسه‌ای مشخص می‌شود که احتمالاً وزیر ورزش هم در آن حضور دارد. حسن زمانی در گفت‌وگو با مهر، درباره استعفای رضا حسینی خواز سرپرستی باشگاه استقلال بعد از شکست این تیم مقابل صنعت نفت آبادان و وضعیت این باشگاه، گفت: قرار است جلسه‌ای داشته باشیم و بعد از آن جلسه درباره این مسائل صحبت خواهیم کرد. وی درباره اینکه این جلسه قرار است چه زمانی و با حضور چه کسانی برگزار شود، تأکید کرد: اعضای هیات مدیره در این جلسه حضور خواهند داشت و ممکن است وزیر ورزش هم در این جلسه باشد. زمان این جلسه هنوز مشخص نیست ولی باید سریع‌تر این وضعیت جمع و جور شود. عضو هیات مدیره استقلال در پایان درباره اینکه آیا هیات مدیره با استعفای حسینی خو موافقت خواهد کرد یا خیر؟ گفت: من با سایر اعضای هیات مدیره تماس تلفنی داشته‌ام و همه چیز بعد از جلسه‌ای که قرار است بزودی برگزار شود، مشخص خواهد شد.

■ ■ ■

طعنه تند گل محمدی به مدیر عامل ذوب آهن

اختلافات یحیی گل محمدی و سعید آذری، سرمربی و مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن با آغاز مسابقات لیگ برتر شدت گرفت و دو طرف مصاحبه‌هایی را علیه همدیگر در رسانه‌ها انجام دادند. شدت این مصاحبه‌ها به اندازه‌ای بود که در نهایت باشگاه ذوب‌آهن اعلام کرد گل محمدی به خاطر نادیده گرفتن دو بند از قراردادش باید در کمیته انضباطی حضور یابد و این سرمربی حتی در بازی با فولاد اجازه همراهی تیمش را نداشت. این موضوع موج جدید انتقادات گل محمدی و آذری را در پی داشته است. سعید آذری در این باره بدون نام بردن از یحیی گل محمدی اعلام کرد در این چند سال صادقانه پای «آدم‌ها» ایستاده وقتی آنها موفق می‌شوند، تقاب از چهره اصلی‌شان می‌افتد. گل محمدی هم در این ارتباط با انتشار پیامی، کتایه تندى به آذری زد و نوشت: «بعضی‌ها تا دیروز به خاطر ماندن در لیگ همدیگر را بغل می‌کردند و شکت شوق می‌ریختند ولی امروز وقتی قهرمانشون می‌کنی...» به نظر می‌رسد با این اختلافات، کار یحیی در ذوب‌آهن تمام شده است و این سرمربی دیگر روی نیمکت تیم ذوب‌آهن نمی‌نشیند.

آغاز رسمی سی‌ویکمین دوره بازی‌های المپیک**در انتظار درخشش شیران ایرانی**

هم نمابندگی از کشورش یک دانه قهوه را داخل ظرفی استوانه‌ای قرار می‌دهد. قهوه به گونه‌ای نماد کشور برزیل محسوب می‌شود تا آنجا که این کشور را سرزمین قهوه هم می‌نامند. از ابتدای این مراسم ۴ هلی کوپتر و چند پهپاد به‌طور دائم بر فراز استادیوم در حال پرواز بودند و اطراف استادیوم را تا فضای چند کیلومتری زیر نظر داشتند.

پایان رژه ورزشکاران با رژه تیم میزبان

بعد از اجرای نمایش‌های مختلف که به نوعی تاریخ کشور برزیل را به تصویر می‌کشید و در حالی که حدود یک ساعت از آغاز مراسم می‌گذشت، رژه ورزشکاران کشورهای مختلف با ورود ورزشکاران افغانستان به استادیوم ماراکانا آغاز شد. المپیک سی‌ویکم با حضور ورزشکاران ۲۰۶ کشور برگزار می‌شود و رژه نمایندگان این کشورها در مراسم افتتاحیه ۲ ساعت به طول انجامید. برزیل آخرین کشوری بود که ورزشکارانش در افتتاحیه المپیک رژه رفتند. پیش از برزیل، ورزشکاران تیم پناهجویان رژه رفتند. آخرین بخش از رژه تیم‌ها به نورافشانی ورزشگاه منتهی شد که طی آن کارگردان این برنامه پس از استقرار جعبه‌هایی با بذره‌های قهوه و شکوفا شدن آنها، نورافشانی زیبا را آغاز کرد و پس از چند دقیقه این نورافشانی هم خاتمه یافت.

ریو آماده تاریخ‌سازی است

در پایان مراسم رژه کاروان ورزش کشورها و بعد از آتش‌بازی، کارلوس نازمن، رئیس کمیته برگزاری المپیک طی صحبت‌هایی اظهار داشت: من به مردم و کشورم افتخار می‌کنم. به این افتخار ورزشکار معلول ایران مورد توجه رسانه‌های مختلف قرار داشت. بانوان ایرانی نیز با حجاب کامل در این مراسم حضور داشتند. در پایان رژه، یک ورزشکار

به تصویر کشیده شد. در اصل همان سبزی که همه جا دیده می‌شود و به نوعی در نماد بازی‌ها هم هست، برگرفته از این ماجراست. در بخشی از مراسم افتتاحیه، افراد با استفاده از چرخه‌هایی بزرگ به اجرای نمایش پرداختند. این چرخه‌ها نشان‌دهنده ورود آفریقای‌ها به این منطقه‌اند که با زور وارد شدند. با استفاده از این چرخه‌ها شاید خواسته شده

کیوسک

استقلال منصوریان نه زیبا بازی می‌کند و نه خوب نتیجه گرفته است. این تیم از یک مشکل بزرگ رنج می‌برد و اگر نتواند آن را حل کند در بازی‌های بعدی هم شانس کمی برای پیروزی و ارائه فوتبال زیبا خواهد داشت.

استقلال بدترین شروع تاریخ خود را در لیگ برتر ایران داشته است، این در حالی است که هواداران این تیم با توجه به انتخاب منصوریان و عملکرد خوب در فصل‌های قبلی تابستانی انتظار شروع بسیار خوبی را داشتند. شاگردان منصوریان از ۳ بازی خود تنها یک امتیاز کسب کرده‌اند. بدون شک ضعیف‌ترین نتیجه این تیم در بازی سوم رقم خورد، جایی که آبی‌پوشان پایتخت در ورزشگاه آزادی و در حضور هواداران خودی از تیم تازه لیگ برتری صنعت نفت آبادان پذیرایی کردند و با وجود آنکه تا دقایق پایانی با یک گل از حریف خود پیش بودند اما در میان بهت هواداران ۲ گل دریافت کردند تا نتوانند در این دیدار خانگی هم به پیروزی برسند و در آخرین لحظات پیروزی را با شکست عوض کنند. بدون شک برای همه هواداران استقلال این سوال وجود دارد که مشکل اصلی تیم آنها چیست؟

استقلال در فصل‌های قبلی تابستانی یکی از بهترین و فنی‌ترین مربیان لیگ را جذب کرد.

مشکل بزرگ استقلال**جای جباری خالی است**

این تیم بیشترین هزینه را صرف خرید بازیکنان جدید کرد با این حال چرا بد نتیجه می‌گیرد؟ مشکل بزرگ استقلال چیست؟ باید اعتراف کرد که هنوز بسیار زود است تا درباره



تیم منصوریان قضاوت کرد. تا پایان لیگ زمان زیادی باقی مانده و طبیعی است که با دیدن ۳ بازی نمی‌توان حکم جامع و کاملی را درباره یک تیم داد با این حال این را هم می‌توان گفت که هر معلولی علتی دارد و طبیعی است بعد از دیدن ۳ بازی استقلال می‌توان جمع‌بندی‌هایی را درباره دلایل ناکامی این تیم بیان کرد. استقلال منصوریان یک مشکل بسیار بزرگ دارد و آن این است که نوآوری ندارد. سرمربی جدید استقلال تأکید کرده بود که با آمدنش به جمع آبی‌پوشان سبک بازی تیمش را تغییر خواهد داد. او با هافبک توانایی به نام بختیار رحمانی که یکی از بهترین بازیسازها با اصطلاح پلی‌میکرهای فوتبال ایران به شمار

و مهاجمان با پاس‌های دیدنی این بازیکن و هوش بالایی که داشت در موقعیت گلزنی قرار می‌گرفتند اما در نبود جباری مشکل نوآوری در استقلال موج می‌زند و رحمانی تا الان نتوانسته چنین مشکلی را حل کند، هر چند او فاکتورهای لازم برای جانشینی جباری را دارد. استقلال منصوریان هم چون در میانه میدان یک نوآور باهوش ندارد مجبور است به سانس گرفتن از کنارها روی آورد. ارسال‌های یعقوب کریمی از سمت چپ و خسرو حیدری و وریا غفوری از سمت راست به تاکتیک غالب و شاخص منصوریان تبدیل شده است و این همان تاکتیکی است که پرویز مظلومی هم از آن بهره برد و البته راه به جایی هم نبرد. منصوریان خوبی متوجه مشکل استقلال شد، به همین خاطر هم بختیار رحمانی را جذب کرد و محبوب‌ترین شماره پیراهن آبی‌پوشان را هم به او داد اما این بازیکن هنوز در ترکیب استقلال جا نیفتاده است. اگر رحمانی همان بازیکن فولاد و تراکتورسازی شود بدون شک منصوریان هم نفس راحتی خواهد کشید و استقلال زیبا بازی خواهد کرد. کاپیتان سابق فولاد نشان داده است هوش بالایی دارد و می‌تواند سبک بازی تیمش را تعیین کند اما طبیعی است که او به زمان نیاز دارد و باید دید می‌تواند در استقلال خودش را جا بیندازد یا نه.

غیبت در رژه و تحریم مصاحبه فدراسیون والیبال کجاست؟

۳ بازیکن تیم‌های والیبال در شب افتتاحیه حرکتی انجام دادند که چندان حرفه‌ای و خوشایند به نظر نمی‌رسید. به گزارش شفقنا ورزشی، رقابت‌های المپیک پس از ۴ سال انتظار در ریو کلید خورد و کاروان امام رضا (ع) با لباسی که کم حاشیه بود و حرف و حدیث هم نداشت در رقابت‌ها رژه رفت. هنوز اندکی از پایان مراسم نگذشته بود که شهرام محمودی، سعید معروف و سیدمحمد موسوی با انتشار عکسی در اینستاگرام اعلام کردند در مراسم رژه حاضر نشده‌اند و از طریق تابلت مراسم را تماشا کرده‌اند البته در اینکه چند ورزشکار در مراسم افتتاحیه حضور نداشته باشند مشکلی وجود ندارد و قرار نیست همه

چند ده هزار ورزشکار حاضر در المپیک از تمام کشورها حتماً رژه بروند اما حرکتی که این ۳ بازیکن نشان دادند چندان حرفه‌ای نبود و رگه‌هایی از رفتار غیرحرفه‌ای در آن دیده می‌شد. بویژه اینکه سعید معروف پیش از این در پستی دیگری نسبت به اختصاص ندادن لباس به امیر خوش‌خبر و غیبت او در مراسم افتتاحیه واکنش نشان داده بود. غیبت در مراسم رژه اگر دلیل موجهی مانند نزدیک بودن به مسابقه... داشته باشد قابل توجه است اما اگر معنای تحریم... داشته باشد به هیچ وجه در شأن کاروانی که نام مقدس امام رضا (ع) را یدک می‌کشند نیست. حتی اگر بپذیریم انتقاد معروف نسبت به غیبت خوش‌خبر در مراسم افتتاحیه درست بوده باشد که این طور هم هست، انجام این رفتار حاشیه‌ای و غیرحرفه‌ای

از سوی ۳ بازیکن اصلی تیم ملی قابل قبول نیست، چرا که شرایط والیبال ایران در المپیک از چند جهت خالی است و هیچ چیز حاشیه‌ای نباید این خاص بودن را تحت‌الشعاع قرار دهد. نخست اینکه والیبال نخستین و تنها حضورش در المپیک را پس از پشت سر گذاشتن یک رویای ۵۲ ساله سپری می‌کند. بازیکنان زحماتش تیم‌های والیبال چندین سال سخت‌ترین و اراد و انتخابی و... را به جان خریدند که به ریو بیایند و حالا که آمده‌اند دلمشغولی‌شان بودن یا نبودن سرپرست در مراسم افتتاحیه یا چیزهای دیگر باشد. از سوی دیگر والیبال لقب تنها رشته تیمی ایران را نیز یدک می‌کشد و به نوعی نماد اتحاد کاروان ایران به شمار می‌رود. فراتر از همه اینکه والیبال برخلاف بعضی رشته‌های دیگر حضوری تشریفاتی در المپیک ندارد و با توجه به عملکرد خوب ملی‌پوشان در سال‌های اخیر جامعه ورزش از این رشته انتظار نتیجه (اگر نتوییم

مال) دارد. همه این مسائل نشان می‌دهد رفتار بازیکنان در شب مراسم افتتاحیه و ایجاد حاشیه به هیچ وجه حرفه‌ای نبوده است. اعتراض، انتقاد و نشان دادن ناراحتی را می‌شد گذاشت برای بعد از المپیک نه درست در شب آغاز آن و اصلاً اگر نبود این بازیکنان در افتتاحیه حضور نداشته باشند چه بهتر به لباس‌هایی که برایشان دوخته شده بود ایرادی نمی‌گرفتند علاوه بر این مسئله بازیکنان والیبال که جزو کاروان اول اعزامی به ریو بودند یک رفتار غیرحرفه‌ای دیگر از خود نشان دادند. در شرایطی که به دلیل گستردگی کشورهای شرکت‌کننده و تعداد زیاد خبرنگاران متقاضی برای حضور در این رویداد معتبر تخصیص سهمیه خبرنگار به کشورها کاملاً با محدودیت روبه‌رو است و به تعداد افراد کاروان... بستگی دارد، بازیکنان

تیم‌های والیبال در یک اقدام هماهنگ با این توجه که چرا در بین خبرنگاران اعزامی به المپیک خبرنگار اختصاصی والیبال حضور ندارد از گفت‌وگو با رسانه‌ها خودداری کرده‌اند که این مساله نیز بشدت غیرحرفه‌ای است. اینگونه رفتارهای غیرحرفه‌ای در آستانه بزرگ‌ترین اتفاق تاریخ والیبال ایران چندان جالب به نظر نمی‌رسد، چرا که رشته‌های دیگری هستند که امید اصلی مدال آوری ایران در المپیک هستند اما نه کشتی، نه تکواندو و نه سایر رشته‌ها هیچ یک خبرنگار اختصاصی در ریو ندارند. فدراسیون والیبال که به فعالیت رسانه‌های گروهی اهمیت زیادی می‌دهد و کوچک‌ترین حاشیه‌نویسی را بر نمی‌تابد بجاست این سختگیری را درباره بازیکنان تیم‌های هم رعایت کند، چرا که بروز رفتار غیرحرفه‌ای بی‌تردید واکنش رسانه‌ها را نیز به دنبال خواهد داشت. کما اینکه والیبال با وجود موقعیت‌هایش حاشیه‌هایی نیز داشته است که رسانه‌ها بارها به دلیل منافع و مصالح ملی از آن چشم پوشیده‌اند، چرا که موفقیت نام بلند ایران از هر چیزی همیشه مهم‌تر بوده است اما اگر قرار باشد این حاشیه‌ها روی عملکرد تاثیر بگذارد کم نیست چیزهایی که می‌توانسته و می‌تواند رسانه‌های شود.